
Facultad de Filosofía y Humanidades
EXP-UNC: 0058699/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

VISTO:
La nota elevada por la Dirección de la Escuela de Historia, solicitando la

designación interina de la Prof. María Elizabeth Rustán en la cátedra de
"Historia de América 1" de la mencionada Escuela, dada la licencia por
maternidad de la Prof. Isabel Castro Olañeta; y

CONSIDERANDO:
que se solicita dicha designación en reemplazo de la Lic. Isabel Castro

Olañeta, en uso de licencia por maternidad, a partir del 20 de Noviembre de
2011 y hasta el17 de Mayo de 2012, de acuerdo a lo previsto en el Art. 4° de la
Ord. 02/11 del H. Consejo Superior,

que la Mgter. Ma. Elizabeth Rustán ha salido tercera en el Orden de
Mérito de la selección de antecedentes para dicho cargo;

que Secretaría Académica, previa verificación de cargo y partida, eleva
las actuaciones para su tratamiento por el H.C.D. sin formular objeciones;

que la mencionada docente se compromete al efectivo desempeño del
cargo;

que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 19 de Diciembre de
2011, resuelve aprobar, por unanimidad y sobre tablas, el despacho de la
Comisión de Vigilancia y Reglamento, de fecha 19 de Diciembre de 2011 ;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTIcULO 1°. DESIGNAR, en calidad de interina, a la Mgtr. María Elizabeth
RUSTÁN, Leg. 37449, én el cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple
en la cátedra "Historia de América 1" de la Escuela de Historia, a partir del 20
de Noviembre de 2011 y hasta el 31 de Marzo de 2012. (Afectando partida
vacante por licencia del Prof. Mario Navarro).

ARTIcULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A DIECINUEVE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL ONCE. '

RESOLUCIÓN N°
RS

Dr. Dit::GO TAflAN
o r c xx o

r,AClJLT/D DE FIL OSOFii\ y HU[v:J>.rJ¡D;\DE:S


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



